
AW2AILZ Vcozta P7'e 

PAde 12;;ectWuo- 

DECRETO N° 2577 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 0 9 N 0 V 2023 

VISTO: 

El expediente N° 02001-0065831-8 y sus agregados directos N° 02001- 

0065884-6 y N° 02001-0064367-1 (111 Cuerpos) del registro del Sistema de Información de 

Expedientes del Ministerio de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos, medíante el cual se 

gestiona la designación por ingreso a Planta Permanente con carácter provisional - Artículo 

4° de la Ley N° 8525, de diversos agentes contratados en el marco de la Ley Convenio N° 

8994; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto N° 0505/2023 se homologó el Acta Acuerdo N° 

01123 de la Comisión Paritaria Central — Ley N° 10.052, la que en su punto 7 acuerda el pase 

a planta provisional del personal contratado en sus diversas modalidades con vínculos 

posteriores al 31 de diciembre de 2018; 

Que en virtud de ello, el Decreto N° 0641/2023 ha homologado el Acta 

Acuerdo N° 02/23, en cuyo Anexol se han establecido las instrucciones para el pase a planta 

permanente con carácter provisional; 

Que de acuerdo a ello, se ha confeccionado el listado del personal que 

cumple con las condiciones exigidas para acceder a la designación que se propicia en el 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos, en el marco de la Ley Convenio N° 

8994; 

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documental exigida 

y del formulario para la Designación en Planta Permanente Provisional — Acta Paritaria N° 

02/23 por cada uno de los agentes; 

"198312023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 



«,02.CitZ 	-091 Pcj; 

P7 )0 4/e 19,  et~ 

Que ha intervenido la Subdirección General de Personal, Presupuestaria 

y Contable del Ministerio de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos confeccionando las 

planillas de ampliación de cargos para posibilitar la designación, e informando que el costo 

que demanda la gestión se resolverá dentro del nivel de créditos asignado en la Ley de 

Presupuesto N° 14.185 del ejercicio fiscal 2023; 

Que ha intervenido la Dirección General de Recursos Humanos y 

Función Pública de la Provincia en relación a los antecedentes laborales del personal 

propuesto para su designación en la planta de personal permanente con carácter provisional 
Q, 

de la Administración Pública Provincial; 

Que presupuestariamente corresponde encuadrar la gestión en lo 

dispuesto por el Artículo 28° inciso h) de la Ley N° 12.510 de Administración, Eficiencia y 
E 

Control del Estado, y en el Artículo 23° de la Ley N° 14.185 de Presupuesto año 2023; 

Que corresponde exceptuar la gestión de las restricciones establecidas 

por los Decretos-Acuerdos Nros. 0877190, 0023193 -Artículo 9 0- y 0235196; 

Que han intervenido la Dirección General de Presupuesto, la Secretaría 

de Hacienda y la Dirección General de Recursos Humanos y Función Pública dependientes 

del Ministerio de Economía; 

Que consta intervención de la Dirección General de Asuntos Jurídicos 

del Ministerio de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos, mediante Dictamen N° 388 de 

fecha 24 de mayo de 2023; 

Que la gestión es resuelta por el titular del Poder Ejecutivo en ejercicio 

de la facultad que le confiere su condición de Jefe Superior de la Administración Pública, 

contemplada en el Artículo 72° incisos 1) y 6) de la Constitución Provincial; 

"198312023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 



Qe04M.4201.0 ae (91.da g9Z 

t. lecutñ,zo. 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

ARTICULO 1° - Exceptúase la presente gestión del régimen instituido por los Decretos 

Acuerdos Nros. 0877/90, 0023/93 -Artículo 9°- y 0235/96. 

ARTICULO 2° - Modifícase el Detalle Analítico de la Planta de Personal Permanente en la 

Jurisdicción 23 - Ministerio de Gobíerno, Justicia y Derechos Humanos 

(CREACIÓN), de conformidad al detalle obrante en Planilla Anexa "A", que forma parte de la 
u, 	 presente norma legal. 

o 

ARTICULO 3° - Desígnase por ingreso en la Planta Permanente del Minísterio de Gobierno, 

Justicia y Derechos Humanos, con carácter provisional -Artículo 4° de la Ley 

N° 8525-, al personal mencíonado en Planilla Anexa 13" que forma parte integrante del 

presente Decreto, en las Categorías, Agrupamientos y Unidades de Organización que allí se 

detallan, cesando como contratados en los términos de la Ley Convenio N° 8994. 

ARTICULO 4° - Establécese que previo a la toma de posesión del cargo por parte de los 

agentes, el servicio administrativo jurisdiccional correspondiente deberá 

constatar que hayan presentado la documentación que acredite el cumplimiento de los 

requisítos exigidos por la normativa vigente para el ingreso de personal, caso contrario 

quedará sin efecto su designación. 

ARTICULO 50  - Impútase el gasto con cargo al crédito previsto en la Jurisdicción 23 - 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos, Programa 22 — 

Actividad 01 y Programa 01 — Actividad 08, Inciso 1 - Gastos en Personal — Partida Principal 1 

- Personal Permanente, Fuente de Financiamiento 111 - Ubicación Geográfica 82-63 (La 

Capital) y 84 (Rosario) - Finalidad 1 - Función 30. 

"198312023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 



de Clozta Pcj; 

<97)&ci i,  

ARTICULO 6°- Refréndese por la Señora Ministra de Gobierno, Justicia y Derechos 

Hu nos, y los Señores Ministros de Gestión Pública y de Economía. 

ARTICULO 7 - Regís re e, pomuñiquese, y archívese. 

OPIA 

CP,N. QMAR ÁNGEL PEROTTI 
CELIA ISABEL ARENA 
MARCOS BERNARDO CORACH 
C.P.N. WALTER ALFREDO AGOSTO 

Pref. SANORA 
suluRcuol.. 

DE i.DESPA 

Mbsterio de Ge 

ANA VILLALÓN 

tión Pú 

GENERAL 

198312023 — 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 



Costos totales: Amp: 7.685.148,35 Red: 0,00 Saldo: -7.685.148,35 

Totales Generales r  

Modificaciones presupuestarias M.G.J. y D.H. 

Modificaciones de la planta de cargos. Ejercicio: 2023 - Tipo de modificación:Vigente. 

Jurisdicción: 23 - M.G.J. y D.H. S.A.F.: 1 - M.G.J.D.H.yD.(DGA) 

Número: 	34 Fecha de imputación: 22/05/2023 Nivel de aprobación: Rector Origen: S.A.F. 

r Estado  
Aprobada Institución - Fecha aprobación S.A.F.: 22/05/2023 - Fecha aprobación Institución: 22/05/2023 

Requiere modificación presupuestaria: No 	Recibida Rector U 	Expediente: 2001-65831-8 
	

Expediente GDE: 

Aplicar al aprobado: No 	Aplicar a PV del ejercicio siguiente: No 

Observaciones: Ampliación de cargos necesarios para pase a planta agentes contratados por modalidad Ley Convenio Conforme Acta Acuerdo 2/23 y art. 23 Ley 14.185. PLANILLA ANEXA 

1SAFoP Categoría programática Cargo 1 Clase 1 1 Tipo cargo 1 1Clasif. Geográf.1 1 Tipo modif. 1 	Caract. 1 Cantidad 1 1Retrib.Cargo Unitariq 

        

Tota es cargos 	  
Cantidad 	Costo 	Cantidad 	Costo 	 Cantidad 	Diferencia  

82 - 0 - 0 	Ampliación Cargo 
	

2 
	

139.729,97 

82 - 0 - 0 	Ampliación Cargo 
	

53 
	

139.729,97 

Totales horas 	  
Cantidad 	Costo 	Cantidad 	Costo 	 Cantidad 	Diferencia 

0 

0 

01.0.0.8 - ADMINISTRACION DE RE 
	

2.5.1 - Categoría 1 
	

11 
	

Permanente 

022.0.0.1 - REGISTRO GENERAL 
	

2.1.1 - Categoría 1 
	

2 	Permanente 

Perm: Amp: 55 7.685.148,35 Red: 0 0,00 Saldo: 55 -7.685.148,35 Perm: Amp: 0 0 Red: 0 0 Saldo: 0 

Temp: Amp: 0 0,00 Red: 0 0,00 Saldo: 0 0,00 Temp: Amp: 0 0 Red: 0 0 Saldo: 0 

C.P.N C  
udH . r 	de rers,on. I 

Contabir: 
de Gobien e, Justicia 

y Derechos 1-tu: anos 

1.4 	tl• 

Subjef Opt 	esupuesto 
Ministeriu de Gobiwno.Justi

cia  

y Derechos Humanos 

Página 1 de 1 



- 	 rite Fe 

PLANILLA ANEXA "B" 
Designación en Planta Permanente - Acta Paritaria 0212023 - Modalidad Contractual: Ley Convenio N° 8994 

Nro. 
1 

Apellido jf Nombre 
AGLIERI, CONSTANZA 

DNI 
35.092.281 

Clase 
1990 

E 
2695 

Ag 
Adm 

Categoría 
1 

Unidad de Organización 
Registro General Santa Fe 

2 ALVAREZ, GUSTAVO ARIEL 29.848.584 1982 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
3 ANTONINI, TATIANA ABRIL 42.561.141 2000 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
4 ARMANDO, MARIA AGUSTINA 37.282.560 1993 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
5 ARREGUI, MARIA SOFIA 36.011.765 1992 2695 Adm 1 Regístro General Santa Fe 

BALLEJOS AMADIO, MARIA MERCEDES 35.650.656 1991 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
7 BURTOVOY, NADIA JORGELINA 32.895.721 1987 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
8 CAGLIERO, GISELA BEATR1Z 36.887.461 1992 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
9 CARRUEGO, MARIANELA 37.333.036 1993 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
10 CULLER, LUCIO FRANCISCO 39.631.864 1996 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
11 DALLO, ANA MERCEDES 26.540.175 1978 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
12 DOBLER, FEDERICO JAVIER 37,445.859 1994 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
13 ESTERELLAS, FRANCO GABRIEL 38.449.977 1994 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
14 FERNANDEZ, GUILLERMO JOSE 25.157.420 1976 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
15 GARAU, BRISA SOLEDAD 41.406.875 1998 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
16 GIBERT, MARIA ANTONELA 33.873.159 1988 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
17 GONZALEZ, ARACELI 37.798.784 1994 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
18 MARTINEZ GOMEZ, YOHANA AYELEN 35.238.938 1990 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
19 MORELLO, AZUL LUCIANA 42.611.580 2000 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
20 MUÑOZ, LUDMILA MAGALI 41.731.721 1999 2695 Adm 1 Regístro General Santa Fe 
21 OSTI, EMIL1A 34.508.708 1989 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
22 PALLAVIDINI, MARIA CLARA 35.446.780 1990 2695 Adm 1 Regístro General Santa Fe 
23 PERRONE, LISANDRO 36.265.251 1992 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
24 RAMIREZ, PAMELA CAROLINA 42.581.293 2000 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
25 SANCHEZ, MARIA DEL ROSARIO 37.709.221 1994 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
26 SPLENDIAN1, IVANA GRACIELA 29.284.777 1982 2695 Adm 1 Registro General Santa Fe 
27 ARCE, LUCIA PAULA 37.573.764 1994 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
28 BERDINI BARBERO, BRENDA . 38.372.866 1994 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
29 BROCIO, GISEL CECILIA 36.659.444 1993 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
30 CATALANO, MATÍAS 38.375.823 1995 2695 Adm 1 Registro General Rosarío 
31 CIARROCA BATTAGLIA, MARIA AZUL 39.121.483 1996 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
32 CULASSO, MARIA JULIA 28.568.196 1981 2695 Adm 1 Registro General Rosario 

;,'-• 

r\gn• 



Nro. 	 Apellido y Nombre 	 DNI 	Clase 	E 
33 DE LA RUA NICOLAS 	 36.691.406 

	
1992 
	

2695 
Unidad de Organización 
Registro General Rosario 

Ag 
	

Categoría 
Adm 
	

1 
34 DELGADO, MACARENA LUZ 43.005.958 2001 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
35 Dl CARLO, JUDITH DAIANA 35.750.460 1992 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
36 ESREQUIS, MARTIN 36.196.612 1991 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
37 FRANCES, YAMILA 31.527.065 1985 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
38 GALVAN, SELENE 34.408.260 1989 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
39 GUGLIELMINPIETRO, YANINA CARLA 22.766.586 1972 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
40 ILARRAZ, LEANDRO ESTEBAN 41.636.398 1999 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
41 INSUA, GONZALO EMANUEL 31.393.136 1985 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
42 MAGUREGUI, CANDELARIA 41.287.754 1999 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
43 MENGON1, ANDRES 38.371.918 1994 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
44 MIJA1L, ABIGAIL NAILEN 40.119.357 1997 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
45 MOLINATTO, MARIANGELES SOFIA 41.790.298 1999 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
46 NARDIN, CAMILA 42.326.503 1999 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
47 PELLEGRINI PERFUMO, NICOLAS IGNACIO 30.630.668 1984 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
48 PRADO, ROCIO INES 30.615.264 1984 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
49 SANTOS, DIEGO FERNANDO 29.762.684 1982 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
50 TARABAN, DAMIAN ALAN 37.336.144 1993 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
51 TORRES E SOUZA, AUGUSTO CARLOS 44.523.851 2002 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
52 VALERIANO, NOELIA VERONICA 28.146.060 1980 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
53 ZANONI, MARIA GRISELDA 25.872.425 1977 2695 Adm 1 Registro General Rosario 
54 MALDONADO, EZEQUIEL GONZALO 39.659.586 1996 2695 SPI 1 Sectorial de Informática 
55 MOSQUEDA, DEBORAH ANAHI 42.032.994 1999 2695 SP1 1 Sectorial de Informática 	' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

